
UCHWAŁA NR XVI/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 889) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Goleniowskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Maszewo zalicza się:  

1) ul. Słoneczną, zlokalizowaną na działce nr 60 obręb Maszewo-1, 

2) ul. Elizy Orzeszkowej, zlokalizowaną na działkach nr: 874, 61, 64/6, 382/6, 366/12, 366/16 obręb 
Maszewo-3. 

§ 2. Szczegółowa lokalizacja i przebieg dróg wymienionych w § 1 oznaczona została na mapach 
stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20318C20-FA72-485E-BC04-791344E5D6A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/103/2025
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 22 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20318C20-FA72-485E-BC04-791344E5D6A7. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20318C20-FA72-485E-BC04-791344E5D6A7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do wyłącznej włąściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady (art. 18 ust. 2 pkt 5 u. s. g.). Do takich spraw należy zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych. Następuje to w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2u.d.p.). Zarząd Powiatu Goleniowskiego uchwałą nr 
142/50/2025 z dnia 25 czerwca 2025 r. pozytywnie zaopiniował zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych ulic: Słonecznej i Elizy Orzeszkowej w Maszewie. 

Drogami gminnymi są drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii,  
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Przedmiotowe drogi 
stanowią własność gminy.  

Na terenie gminy istnieje obecnie sieć dróg gminnych, będących drogami wewnętrznymi. 
Zarządzanie tymi drogami należy zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
do zarządcy lub właściciela terenu. Tak więc koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi gmina. 
Zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów 
utrzymania dróg gminnych, natomiast pozwoli ubiegać się o dofinansowanie inwestycji drogowych 
ze środków zewnętrznych, gdzie w większości przypadków dotacje można uzyskać jedynie na drogi 
publiczne. 
           Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20318C20-FA72-485E-BC04-791344E5D6A7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik .
	Uzasadnienie


		2025-07-22T06:39:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




